และให้บรรลุเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ (UN Millenium Development Goals – MDGs) และการดำเนินการตามโครงการปฏิบัติการของการประชุมระหว่างประเทศ ว่าด้วยประชากรและการพัฒนา (ICPD Programme of Action) ซึ่งเป็นเอกสารสุดท้ายของการประชุมว่าด้วย ประชากรและการพัฒนา ซึ่งมีขึ้น ณ กรุงโคโร เมื่อปี ค.ศ. ๑๙๙๔ (พ.ศ. ๒๕๓๗) การประชุม IPCI/ICPD ครั้งที่หนึ่ง จัดขึ้น ณ กรุงฮอนกอนก ประเทศแคนาดา ในปี ค.ศ. ๒๐๐๒ (พ.ศ. ๒๕๔๕) และครั้งที่สองจัดขึ้น ณ เมือง สตราสบูร์ก สาธารณรัฐฝรั่งเศส ในปี ค.ศ. ๒๐๐๔ (พ.ศ. ๒๕๔๗) ซึ่งการประชุมทั้งสองครั้ง ที่ประชุม มีข้อตกลงร่วมในการผลักดันให้เกิดการพัฒนาที่ยั่งยืนใน ๓ เรื่อง คือ การเติบโตทางเศรษฐกิจ กระบวนการ ทางสังคม การรักษาสังแวดล้อม บทบาทของสมาชิกรัฐสภาแต่ละประเทศในฐานะที่เป็นตัวเชื่อมระหว่าง ประชาชนกับรัฐบาลในการผลักดันให้นโยบายดังกล่าว บรรลุเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ ข้อนโยบาย ที่นำมาพิจารณามีดังนี้

เรียกร้องให้รัฐบาลและเอกชนให้ความสำคัญและเพิ่มทรัพยากรสำหรับการค้นคว้าและพัฒนาเทคโนโลยีในการป้องกันโรคใหม่ ๆ

๑๓. ดำเนินการในการจัดการและป้องกันโรคที่ติดต่อโดยทางเพศสัมพันธ์เพื่อเพิ่มความเป็นอยู่ที่ดี และป้องกันโรคต่าง ๆ และความตายที่เกี่ยวข้องกับการมีครรภ์

ทั้งนี้ การประชุม IPCI/ICPD ครั้งที่ ๔ จะมีขึ้นในปี พ.ศ. ๒๕๕๒ (๒๐๐๙) ณ สาธารณรัฐอาหรับเอมิเรตส์